
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№79
(13 227)

вторник, 10 октября
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.10.2023 №59-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Любовцовой В.А.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство начальника Управ-
ления по культуре, молодежной политике и 
спорту городского округа Сухой Лог Ефре-
мова С.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог за многолетний 
добросовестный труд, существенный вклад в 
развитие культуры в городском округе Сухой 
Лог – Любовцову Веру Анатольевну, директо-
ра муниципального бюджетного учреждения 
«Организационный центр учреждений куль-
туры, молодежной политики и спорта».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.10.2023 №60-ПГ

О награждении Почетными грамотами
Главы городского округа Сухой Лог
и Благодарственными письмами

Главы городского округа Сухой Лог
сотрудников образовательных

учреждений городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайства начальника Управ-
ления образования Администрации город-
ского округа Сухой Лог Рыжковой О.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы го-

родского округа Сухой Лог:
1.1. за многолетний добросовестный труд и 

в связи с празднованием Дня учителя - Кра-
пивину Надежду Константиновну, учителя 
муниципального автономного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа №4»;

1.2. за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня воспитателя и 
всех дошкольных работников – Изместьеву 
Елену Владимировну, воспитателя муници-
пального бюджетного дошкольного обра-
зовательного учреждения детский сад №23 
«Ромашка».

2. Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

2.1. за многолетний добросовестный труд и 
в связи с празднованием Дня учителя:

1) Мирющенко Юлию Сергеевну, заместите-
ля директора по учебно- воспитательной ра-
боте муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Гимназия №1»;

2) Кузнецову Веру Васильевну, учителя 
муниципального автономного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа №4»;

3) Семенову Любовь Геннадьевну, замести-
теля директора муниципального автономно-
го учреждения дополнительного образова-
ния Центр дополнительного образования;

2.2. за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня воспитателя 
и всех дошкольных работников:

1) Мельникову Оксану Борисовну, воспита-
теля муниципального бюджетного дошколь-
ного образовательного учреждения детский 
сад №23 «Ромашка»;

2) Лескину Надежду Александровну, вос-
питателя муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения 
детский сад №45 «Ромашка».

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 26.09.2023 №168-РА

О принятии решения о заключении муни-
ципального энергосервисного контракта 
на осуществление мероприятий, направ-

ленных на энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности 

использования энергетических ресурсов 
при эксплуатации объектов освещения 
на территории городского округа Сухой 

Лог, на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств
В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 23 ноября 2009 
года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о по-
вышении энергетической эффективности, 
и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 20 сентября 2023 года 
№1332-ПА «Об утверждении Порядка приня-
тия решений о заключении муниципальных 
энергосервисных контрактов (договоров) на 
срок, превышающий срок действия утверж-
денных лимитов бюджетных обязательств» с 
изменениями от 25.09.2023 №1356-ПА,

1. Принять решение о заключении муни-
ципального энергосервисного контракта на 
осуществление мероприятий, направленных 
на энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности использования 
энергетических ресурсов при эксплуатации 
объектов освещения на территории город-
ского округа Сухой Лог.

2. Установить:
1) Срок действия муниципального энерго-

сервисного контракта 7 лет (84 месяца) с мо-
мента реализации мероприятий по энергос-
бережению и повышению энергетической 
эффективности;

2) Предельный срок реализации меропри-
ятий, направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
объектов наружного (уличного) освещения 

городского округа Сухой Лог - с даты заклю-
чения контракта до 28.02.2024;

3) Предельный объем средств на оплату 
муниципального энергосервисного контрак-
та 96 105 870 (девяносто шесть миллионов сто 
пять тысяч восемьсот семьдесят) рублей 00 
копеек, в том числе по годам:

2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 6 207 790,00 рублей;
2025 год - 15 000 000,00 рублей;
2026 год - 14 979 616,00 рублей;
2027 год - 14 979 616,00 рублей;
2028 год - 14 979 616,00 рублей;
2029 год - 14 979 616,00 рублей;
2030 год - 14 979 616,00 рублей;
4) Максимальный процент экономии в де-

нежном выражении расходов заказчика на 
поставку энергетических ресурсов- 100%;

5) Минимальный процент экономии – 
61,81%;

6) Планируемый результат выполнения ра-
бот - сокращение потребления электриче-
ской энергии при эксплуатации объектов на-
ружного (уличного) освещения в городском 
округе Сухой Лог в натуральном выражении 
не менее, чем на 7 920 962 кВт- ч;

7) Максимальный процент минимального 
размера экономии в денежном выражении 
– 59 403 038,00 рублей.

3. Контрактной службе Администрации го-
родского округа Сухой Лог осуществить за-
купку на право заключения муниципального 
энергосервисного контракта на осуществле-
ние мероприятий, направленных на энер-
госбережение и повышение энергетической 
эффективности использования энергетиче-
ских ресурсов при эксплуатации объектов 
освещения на территории городского округа 
Сухой Лог, на условиях, определенных пун-
ктом 2 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение является ос-
нованием для осуществления определения 
исполнителя на право заключения муници-
пального энергосервисного контракта на 
осуществление мероприятий, направленных 
на энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности использования 
энергетических ресурсов при эксплуатации 
объектов освещения на территории город-
ского округа Сухой Лог, в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок.

5. Опубликовать настоящее распоряже-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего рас-
поряжения возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.10.2023 №1376-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, улица Отрадная, 
примыкает к восточной границе земель-

ного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:1563

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 3 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Отрадная, примыкает к вос-
точной границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0101054:1563 (заклю-
чение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Отрадная, примыкает 
к восточной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101054:1563, ус-
ловно разрешенный вид использования – 
«Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.10.2023 №1376-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид исполь-

зования для планируемого к образова-
нию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской 

округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Отрадная, примыкает к восточной гра-

нице земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101054:1563

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

20 сентября 2023 года

12 сентября 2023 года в каб. 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на условно раз-
решенный вид использования для планиру-
емого к образованию земельного участка со 



вторник, 10 октября 2023 годагородской вестник2
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Отрадная, примыкает к восточной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:1563.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 12 сентября 2023 года.

В результате обсуждения рекомендовано 
при образовании и использовании в даль-
нейшем данного земельного участка соблю-
дать установленные действующим законо-
дательством ограничения использования 
земельного участка.

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая пред-
ложение и отсутствие замечаний, руко-
водствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городско-
го округа предоставить физическому лицу 
разрешение на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Отрад-
ная, примыкает к восточной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:1563, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: А.В. Трофимчук

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2023 №1403-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 
66:63:1801004:993, расположенного
по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Куйбышева, 

земельный участок №61
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 4 статьи 40 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801004:993, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Курьи, 
улица Куйбышева, земельный участок №61 
(заключение о результатах публичных слу-
шаний прилагается).

2. Предоставить правообладателю раз-
решение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:1801004:993, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Куйбышева, 
земельный участок №61, общая площадь ма-
газина – более 200 кв.м.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 06.10.2023 №1403-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 
66:63:1801004:993, расположенного
по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Куйбышева, 

земельный участок №61
г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

20 сентября 2023 года

12 сентября 2023 года в каб. 307 Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
состоялись публичные слушания по во-
просу предоставления разрешения на от-
клонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801004:993, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Курьи, 
улица Куйбышева, земельный участок №61.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 12 сентября 2023 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городско-
го округа предоставить физическому лицу 
разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:1801004:993, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, село Курьи, улица Куйбышева, 
земельный участок №61, общая площадь ма-
газина – более 200 кв.м.

Председатель
публичных слушаний: А.В. Трофимчук

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.10.2023 №1405-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании 
комиссии по отбору заявок юридических 
лиц, владеющих муниципальным имуще-
ством на праве хозяйственного ведения, 

претендующих на получение субсидии
в целях финансового обеспечения (воз-

мещения) затрат в связи с выполнением 
работ, оказанием услуг»

В связи с изменениями в кадровом со-
ставе, руководствуясь Уставом городского 
округа Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав комиссии по отбору заявок юри-

дических лиц, владеющих муниципальным 

имуществом на праве хозяйственного веде-
ния, претендующих на получение субсидии 
в целях финансового обеспечения (возме-
щения) затрат в связи с выполнением работ, 
оказанием услуг, утвержденный постановле-
нием Администрации городского округа Су-
хой Лог от 20.01.2023 №64-ПА «О создании ко-
миссии по отбору заявок юридических лиц, 
владеющих муниципальным имуществом на 
праве хозяйственного ведения, претендую-
щих на получение субсидии в целях финан-
сового обеспечения (возмещения) затрат 
в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг» изложить в новой редакции (прило-
жение №1).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы», разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 06.10.2023 №1405-ПА

Состав Комиссии
по отбору заявок юридических лиц, вла-

деющих муниципальным имуществом
на праве хозяйственного ведения,

претендующих на получение субсидии
в целях финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи
с выполнением работ, оказанием услуг

Трофимчук Алексей Викторович - заме-
ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, председатель Комиссии;

Игонин Виктор Николаевич - первый за-
меститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, заместитель председателя 
Комиссии;

Зухурова Елена Викторовна - ведущий 
специалист МКУ «УМЗ», секретарь комиссии 
(по согласованию);

Члены Комиссии:
Панова Анастасия Андреевна - начальник 

юридического отдела Администрации город-
ского округа;

Чащина Наталья Геннадьевна - начальник 
Финансового управления Администрации 
городского округа;

Гончаров Дмитрий Александрович - И.о. 
председателя комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа;

Шумихина Лариса Константиновна - на-
чальник МКУ «УМЗ»;

Комягин Сергей Анатольевич - депутат 
Думы городского округа (по согласованию);

Возжеников Владимир Вячеславович - де-
путат Думы городского округа (по согласо-
ванию).

Информационная справка о реализации 
мероприятий общественного контроля 

по направлениям деятельности периода 
работы третьего созыва (2021-2024 гг.) 

Общественной палаты городского округа 
Сухой Лог

Общественный контроль по обеспече-
нию законности и открытости при прове-
дении выборов

Общественная палата 17, 18, 19 сентября 
2021 года провела мероприятия обществен-
ного контроля по обеспечению законности и 
открытости при проведении выборов депу-
татов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации и выбо-
ров депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области в городском округе 
Сухой Лог.

Общественный контроль осуществлялся в 
формате видеонаблюдения.

Кроме того, председатель Общественной 
палаты Иван Кочкин пообщался с наблю-

дателями, работавшими на избирательных 
участках.

При проведении мероприятий обществен-
ного контроля нарушений не выявлено.

Общественный контроль по обеспече-
нию соблюдения санитарно-эпидемиоло-
гического режима, сохранению санитар-
но-эпидемиологического благополучия

3 марта 2022 года в Администрации город-
ского округа общественники провели засе-
дание Совета органа общественного контро-
ля. Были рассмотрены вопросы, связанные 
с обеспечением качественным горячим 
питанием учащихся общеобразовательных 
учреждений. Елена Ковбаснюк, член Обще-
ственной палаты, подчеркнула, что в город-
ском округе Сухой Лог эти вопросы реша-
ются на высоком уровне. Кроме того, члены 
Общественной палаты оценили ситуацию с 
соблюдением требований по обеспечению 
особого санитарно-эпидемиологического 
режима в муниципальных и государственных 
учреждениях городского округа в 2021-2022 
г.г. в связи с распространением новой коро-
навирусной инфекции.

15 июня 2023 года в малом зале Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялось заседание Общественной палаты. 
С докладом о состоянии санитарно-эпиде-
миологического благополучия населения и 
принятии соответствующих управленческих 
решений выступил Сергей Фефилов, началь-
ник Каменск-Уральского отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области. 
О работе групп взаимопомощи сообщества 
«Анонимные наркоманы», как технологии 
альтернативной реабилитации, рассказали 
волонтеры Фонда содействия сообществу АН 
(г. Москва). Они были приглашены по иници-
ативе некоммерческой организации «Фонд 
борьбы с наркоманией». Активисты отмети-
ли, что группы взаимопомощи действуют и 
на территории городского округа, помогая 
желающим избавиться от последствий нар-
козависимости и вернуться к нормальной 
жизни.

Общественный контроль в сфере взаи-
модействия с органами государственной 
власти, органами местного самоуправле-
ния

2 июня 2022 года в Администрации город-
ского округа состоялось пленарное заседа-
ние Общественной палаты.

Глава городского округа Сухой Лог Роман 
Валов выступил перед общественниками с 
отчетом о своей деятельности, деятельности 
Администрации городского округа и иных 
подведомственных Главе городского округа 
органов местного самоуправления за пять 
лет.

Члены Общественной палаты единогласно 
одобрили отчет Главы, отметив, что работа 
Романа Валова в указанный период характе-
ризовалась информационной открытостью 
и высокой степенью участия в жизни город-
ского округа.

В июле 2022 года члены Общественной 
палаты с целью осуществления обществен-
ного контроля приняли участие в выездных 
мероприятиях - встречах Главы городского 
округа Сухой Лог с активом общественности 
сельских территорий, которые собрали 236 
человек.

Общественные мониторинги
В рамках осуществления общественно-

го контроля совместно с Администрацией 
городского округа Сухой Лог продолжены 
мониторинги в сфере противодействия кор-
рупции, эффективности профилактики экс-
тремизма и обеспечения межнационального, 
межконфессионального согласия (2021, 2022). 
В опросах традиционно принимают участие 
около 5000 сухоложцев.

В 2021-2022 г.г. Общественная палата про-
вела серию опросов жителей городского 
округа с целью выяснения ценностного от-
ношения к занятости детей в системе допол-



3вторник, 10 октября 2023 года городской вестник
нительного образования. В исследовании 
приняли участие 1930 сухоложцев в возрасте 
от 18 лет.

В 2021-2022 г.г. Общественная палата про-
вела серию телефонных опросов обще-
ственного мнения по проблеме обеспечения 
безопасности детей в сети Интернет. В ис-
следовании приняли участие 1336 сухолож-
цев в возрасте от 18 лет.

Общественная палата в мае-июне 2022 года 
провела онлайн-опрос с целью выяснить, как 
жители городского округа воспринимают де-
ятельность общественных организаций. В 
опросе приняли участие 586 сухоложцев в 
возрасте от 18 лет.

Реализация, сопровождение социаль-
но значимых проектов и общественных 
инициатив

25 января 2023 года в редакции газеты 
«Знамя Победы» состоялось пленарное засе-
дание Общественной палаты, в ходе которо-
го общественники подвели итоги работы за 
2022 год. Было отмечено, что под патронатом 
Общественной палаты в 2022 году реализо-
ван социально значимый проект «Спорт в 
каждый дом».

В июне-декабре 2022 года члены Обще-
ственной палаты стали участниками более 
120 мероприятий и акций, направленных на 
оказание помощи мобилизованным гражда-
нам и их семьям, благоустройство ряда при-
домовых территорий и общественных про-
странств, повышение информированности 
жителей о мероприятиях в сфере культуры 
и спорта, повышение информированности 
представителей муниципальных учрежде-
ний и некоммерческих организаций в сфере 
участия в грантовых конкурсах и программах 
«инициативного бюджетирования».

Общественная палата выявляет и поощря-
ет эффективные технологии помощи детям 
в рамках реализации социально значимого 
проекта «Дети хотят жить!».

Ярким примером такой - помогающей - 
практики с 2012 года является инклюзивный 
Фестиваль РОССИЙСКИЕ САМОЦВЕТЫ, кото-
рый ежегодно организует МАДОУ №43 «МА-
ЛЫШ» (ГО Сухой Лог).

Фестиваль из мероприятия муниципаль-
ного уровня превратился во Всероссийский 
инклюзивный фестиваль.

Общественная палата стабильно выступа-
ет одним из партнеров Фестиваля, поскольку 
расширение условий участия детей с ОВЗ в 
образовательной деятельности, творческой 
и общественной жизни - чрезвычайно важ-
ная задача.

За время существования Фестиваля более 
1900 детей из 16 субъектов РФ, 14 террито-
рий Свердловской области смогли получить 
позитивный опыт самовыражения, саморе-
ализации.

Олеся Салтанова, главный редактор газеты 
«Знамя Победы», член Общественной пала-
ты рассказала о работе штаба по оказанию 
помощи мобилизованным гражданам и их 
семьям.

Вера Антонова, руководитель обществен-
ной организации поддержки граждан в 
трудной жизненной ситуации «УМКА» (ГО 
Сухой Лог), рассказала общественникам о 
результатах работы в 2022 году, проблемах 
и приоритетах.

Стратегические сессии
08 июня 2023 года в редакции газеты «Зна-

мя Победы» прошла стратегическая сессия 
«Вовлечение общественного сектора в раз-
витие малых территорий».

Участниками мероприятия стали члены 
Общественной палаты городского округа 
Сухой Лог, руководители некоммерческих 
организаций, профсоюзных объединений, 
гражданские активисты.

Модератором выступил Алексей Новожи-
лов, эксперт Регионального ресурсного цен-
тра для НКО, эксперт Общественной палаты 
Свердловской области.

В рамках работы стратегической сессии 

были обсуждены вопросы осведомленности, 
информированности учреждений и органи-
заций о мерах поддержки третьего секто-
ра органами власти. Общественники также 
рассмотрели вопросы развития программ и 
проектов, которые реализуются в городском 
округе.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Каюкова, 
№35, вид разрешённого использования — 
для индивидуального жилищного строитель-
ства (строительство жилого дома), катего-
рия земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый номер 66:63:0101065:766, пло-
щадью 1150 кв. м. Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться 
на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Су-
хой Лог, улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 
(приёмные дни: понедельник, среда с 10.00 
по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
10 октября 2023 года по 08 ноября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальным имуществом // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Фе-
дерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для индивидуального жилищного
строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Администра-
ция городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предостав-
ления в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Шата, 
улица 8 Марта, №27, вид разрешённого ис-
пользования — для индивидуального жи-
лищного строительства (строительство 
жилого дома), категория земель — земли 
населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:1501002:474, площадью 2120 кв. м. Со схе-
мой расположения земельного участка мож-
но ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или 
в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 
13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 

10 октября 2023 года по 08 ноября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе по про-
даже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальным имуществом // 
земельные отношения // бланки заявлений). 
Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артилле-
ристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: по-
недельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв 
с 13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: 
kumi@goslog.ru в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Фе-
дерального закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для сельскохозяйственного
использования

В соответствии с подпунктом 12 пункта 2 
статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 8 статьи 10 Федерально-
го закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного на-
значения» Администрация городского округа 
Сухой Лог информирует о возможности пре-
доставления в аренду земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0202004:1324, со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухолож-
ский район, в 2500 метрах на север от деревни 
Казанка, категория земель — земли сельско-
хозяйственного назначения, вид разрешен-
ного использования — сельскохозяйственное 
использование, площадь 151 532 кв. м.

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)).

Лица, имеющие право на предоставление 
земельного участка по вышеуказанному ос-
нованию и заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
10 октября 2023 года по 08 ноября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды зе-
мельного участка. Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-

ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06 апреля 
2011 года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка 

для сельскохозяйственного
использования

В соответствии с подпунктом 12 пункта 2 
статьи 39.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 8 статьи 10 Федераль-
ного закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного на-
значения» Администрация городского окру-
га Сухой Лог информирует о возможности 
предоставления в аренду земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0301002:1150, 
со следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, примыкает к юго-западной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0301002:584, категория земель 
— земли сельскохозяйственного назначе-
ния, вид разрешенного использования — 
сельскохозяйственное использование, 
площадь 938231 кв. м. Использование части 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:1150 площадью 3 121 кв. м, распо-
ложенной в границах зоны с реестровым но-
мером 66:63-6.143 (охранная зона на участке 
ВЛ-110 кВ Сухой Лог-Дубровное), ограничено 
в соответствии с постановлением Совета 
Министров СССР от 26 марта 1984 года №255 
«Об утверждении правил охраны электриче-
ских сетей напряжением свыше 1000 вольт», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года №160 «О 
порядке установления охранных зон объ-
ектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной 
кадастровой карте на сайте https://rosreestr.
gov.ru/ или в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)).

Лица, имеющие право на предоставление 
земельного участка по вышеуказанному ос-
нованию и заинтересованные в предостав-
лении данного земельного участка, в срок с 
10 октября 2023 года по 08 ноября 2023 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды зе-
мельного участка. Заявления можно подать 
в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администра-
ции городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, ули-
ца Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные 
дни: понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (пе-
рерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии со 
статьёй 6 Федерального закона от 06 апреля 
2011 года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

Во исполнение Указа Губернато-
ра Свердловской области от 21.04.2014 
№202-УГ «Об оценке населением эффек-
тивности деятельности руководителей 
органов местного самоуправления муни-
ципальных образований,"расположенных 
на территории Свердловской области,"
унитарных предприятий и учреждений,"
действующих на региональном и муници-
пальном уровнях,"акционерных обществ,"
контрольный пакет акций которых на-
ходится в собственности Свердловской 
области или в муниципальной собствен-

ности,"осуществляющих оказание услуг 
населению муниципальных образований,"
расположенных на территории Свердлов-
ской области» на портале «Открытое Пра-
вительство Свердловской области» (open.
midural.ru,"раздел «Соцопросы/Актуаль-
ные соцопросы») проводятся социологи-
ческие опросы по критериям удовлетво-
ренности населения:
1) жилищно-коммунальными услугами;
2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного обслужи-
вания.

/ обратите внимание

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА!
Приглашаем принять участие в социологических опросах

по критерию удовлетворенности услугами ЖКХ, транспорта,
качеством дорог



вторник, 10 октября 2023 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 85 экз.)
Заказ 3173

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ департамент информационной политики Свердловской области

«Хотелось бы выразить благодар-
ность всем конкурсантам за инициа-
тивность,"творческий подход и жела-
ние сделать этот мир лучше."Премия 
объединила не только участников раз-
ных возрастов,"но и различные отрасли 
бизнеса и сферы предпринимательства."
Особенно радует участие подрастаю-
щего поколения и стремление юных 
волонтеров развиваться самим и разви-
вать свой регион»,"– поприветствовал 
участников Алексей Шмыков.

Отметим,"для тех,"кто еще не достиг 
совершеннолетия,"но уже готов менять 
мир в лучшую сторону,"в рамках пре-
мии учреждена специальная номина-
ция «Первый поступок»."Победителем 
в ней стал юный житель Берёзовского 
Егор Казаков,"реализовавший проект 
помощи бездомным животным «Дай 
на лапу»." Молодой человек с едино-
мышленниками организовали девять 
пунктов сбора гуманитарной помощи 
и собрал более 120 килограммов кор-
ма."Также они проводили мастер-клас-
сы,"входным билетом на которые была 
пачка корма или пожертвования в 
адрес фонда «Подари свою доброту»,"
помогающего бездомным животным."
Участники мастер-классов рисова-
ли открытки,"затем лучшие варианты 
были отобраны и напечатаны с помо-
щью типографии-спонсора «Первый 

печатный» тиражом в тысячу экзем-
пляров."Эти открытки раздавались на 
улицах города для привлечения вни-
мания жителей к проблеме бездомных 
животных.

«Мне кажется," проведение такой 
премии важно не только с точки зре-
ния признания и получения поддержки 
спонсоров,"но и с точки зрения знаком-
ства авторов инициатив,"активных лю-
дей между собой."Получается такое со-
общество людей,"стремящихся менять 
мир к лучшему»,"– говорит Казаков.

Вcего в 2023 году в Свердловской об-
ласти свои проекты и программы для 
получения премии выдвинули почти 
1000 уральцев," 282 некоммерческие 
организации и 64 представителя биз-
нес-сообществ.

Напомним," премия #МЫВМЕСТЕ 
призвана поддержать значимые ини-
циативы," направленные на помощь 
людям и улучшение качества жизни в 
России и мире."Участники могут подать 
заявки в 11 номинациях в различных 
сферах,"в том числе помощь гражда-
нам,"экология,"туризм,"раскрытие та-
лантов и воспитание личности," раз-
витие здравоохранения и культуры 
здорового образа жизни,"сохранение 
исторической памяти."В этом году по-
явились номинация «Обучение слу-
жением» и специальная номинация в 

объявленный Президентом России Год 
педагога и наставника «Наставниче-
ство года».

Участниками могут стать россий-
ские и иностранные граждане старше 
14 лет,"некоммерческие организации и 
учреждения,"представители бизнеса и 
медиасферы,"реализующие обществен-
ные инициативы.

Полуфинал премии проходит в фор-
мате очной защиты на окружных фору-
мах добровольцев #МЫВМЕСТЕ,"финал 
состоится в Москве."Победители полу-
чат грант на реализацию инициативы 
до 3 миллионов рублей,"путешествие 
по России от программы «Больше,"чем 
путешествие»,"информационную под-
держку проектов от партнёров."Смогут 

пройти обучение в Центре знаний «Ма-
шук»,"Мастерской управления «Сенеж»,"
Университете креативных индустрий 
от арт-кластера «Таврида».

В 2022 году на премию поступило 
более 30 тысяч заявок из всех регио-
нов России."Второе место в категории 
«Волонтёры» в номинации «Большая 
перемена» заняла школьница из по-
сёлка Зайково Ирбитского района Со-
фья Мясникова."Юная свердловчанка 
создала волонтёрский отряд «Иници-
атива»,"участники которого проводят 
экологические мастер-классы,"акции 
и квесты,"сортируют отходы и отправ-
ляют на переработку,"организуют ме-
роприятия по очистке территорий и 
озеленению.

Победителями и призёрами регионального этапа международной премии 
«#МыВместе» признаны 38 проектов. Церемонию награждения по поручению 
губернатора Свердловской области Евгения Куйвашева провёл его первый 
заместитель Алексей Шмыков.

Ф
от

о 
Д

еп
ар

та
м

ен
та

 и
н

ф
ор

м
ац

ио
н

н
ой

 п
ол

ит
ик

и 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

Менять мир к лучшему

Учителей,�которые приехали в Свердлов-
скую область в этом году по программе 
«Земский учитель»,�нацелил на успешную 
деятельность и развитие педагогических 
традиций министр образования и моло-
дёжной политики Свердловской области 
Юрий Биктуганов.

Торжественное мероприятие с уча-
стие лауреатов федеральной програм-
мы состоялось в рамках Большой учи-
тельской недели.

С этого учебного года в рамках про-
граммы «Земский учитель» в сельских 
школах региона появились 34 высо-
коквалифицированных педагога."Все 
они воспользовались возможностью 
переехать в село и получили миллион-
ные выплаты."Среди них уже бывшие 
жители Алтайского,"Забайкальского,"
Пермского и Хабаровского краёв,"Ом-
ской,"Иркутской областей."Это моло-
дые высококвалифицированные,"с до-
стижениями в педагогической сфере 
учителя математики," иностранного 
языка,"русского языка и литературы,"
истории," физики," информатики," на-
чальных классов,"технологии.

Заявленные программой вознаграж-
дения педагогам в этом году составили 

свыше 30 миллионов рублей,"по пору-
чению главы региона более 10 милли-
онов было направлено из областного 
бюджета." Напомним," в 2020 году гу-
бернатор Евгений Куйвашев поставил 
задачу уделить особое внимание реа-
лизации программы «Земский учитель» 
в регионе." По его словам," в области 
многое делается для повышения соци-
ального статуса учителя и привлечения 
в школу молодых профессиональных 
кадров.

«Мы стремимся к тому," чтобы вы-
пускники школ возвращались в свои 
школы,"для этих целей уж создано бо-
лее 140 педагогических классов."При 
этом постоянно анализируем потреб-
ность школ в сильных педагогах,"что-
бы повысить качество образования в 
селе." Программа «Земский учитель» 
позволяет приглашать туда молодых,"
но уже очень опытных учителей."Это – 
большие профессионалы своего дела»,"
– отметил министр образования и мо-
лодёжной политики Свердловской об-
ласти Юрий Биктуганов.

Все учителя в ходе встречи смогли 
лично пообщаться с министром,"узнать 
о тенденциях в системе регионального 

образования,"обсудить вызовы и зада-
чи,"которые стоят сегодня перед совре-
менным педагогом.

Напомним,"в соответствии с услови-
ями программы учителя трудоустрои-
лись в школы,"заявленные в конкурсе,"
с объёмом учебной нагрузки не менее 

18 часов в неделю."Также по условиям 
программы каждый земский учитель 
должен будет проработать в выбран-
ной им школе не менее пяти лет со дня 
заключения трудового договора.

midural.ru

Вызовы и задачи в системе образования

Ф
от

о 
Д

еп
ар

та
м

ен
та

 и
н

ф
ор

м
ац

ио
н

н
ой

 п
ол

ит
ик

и 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и


